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1)  สภาพภมิูอากาศ (ทมีา : กรมอุตุนิยมวทิยา) 

 สภาพอากาศวนันี  

 พยากรณ์อากาศ  ชวัโมงขา้งหน้า บรเิวณความกดอากาศสูงหรอืมวลอากาศเยน็ยงัคงแผ่ลงมาปกคลุมประเทศไทย

ตอนบน ในขณะทหีย่อมความกดอากาศตําปกคลุมบรเิวณประเทศกมัพูชา ส่งผลทําใหม้ลีมตะวนัออกและลมตะวนัออกเฉียงใต้

พดัเขา้มาปกคลุมภาคตะวนัออกเฉยีงเหนือตอนล่าง ภาคตะวนัออก และภาคกลาง ลกัษณะเช่นนีทําใหภ้าคเหนือตอนล่าง ภาค

ตะวนัออกเฉียงเหนือตอนล่าง ภาคกลาง และภาคตะวนัออกมฝีนเพมิขนึกบัมฝีนตกหนักบางแห่ง สําหรบัลมตะวนัออกและลม

ตะวนัออกเฉียงเหนือยงัคงพดัปกคลุมอ่าวไทย และภาคใต้ ทําให้ภาคใต้ยงัคงมฝีนฟ้าคะนองกบัมฝีนตกหนักบางแห่งในระยะนี

 สภาพอากาศภาคเหนือ (เวลา :  น.วนันี - :  น.วนัพรุ่งนี) 

 เมฆเป็นสว่นมาก กบัมฝีนฟ้าคะนองรอ้ยละ  ของพนืท ีและมฝีนตกหนักบางแห่ง บรเิวณจงัหวดัตาก สุโขทยั พษิณุโลก 

กําแพงเพชร พิจิตร และเพชรบูรณ์ อุณหภูมิตําสุด -  องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด -  องศาเซลเซียส ลม

ตะวนัออกเฉยีงเหนือ ความเรว็ -  กม./ชม. 

 

 
แผนทีอากาศ 
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ภาพถ่ายดาวเทียม 

 
เรดารต์รวจอากาศ 
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2)  สรปุสถานการณ์ฝน 

 สรุปสถานการณ์ฝนในพนืทลีุ่มนํากกและโขงเหนือ จากขอ้มลูตรวจวดัปรมิาณนําฝนของสถานีโทรมาตรของระบบตดิตาม

สถานการณ์นําทางไกลอตัโนมตั ิกรมทรพัยากรนํา สะสม  ชวัโมง ระหว่างวนัท ี27 ตุลาคม  เวลา :00 น. ถงึ วนัท ี28 

ตุลาคม  เวลา 07:00 น. และขอ้มลูคาดการณ์ปรมิาณนําฝนสะสม ดงัแสดงในตารางนี 
 

สถานีโทรมาตร ทีตงั 
ปริมาณฝนตรวจวดัสะสม 

(มม.) 
ปริมาณฝนคาดการณ์

ล่วงหน้า (มม.) 
ฝนเมอืวาน ฝน 2 วนั ฝน 3 วนั วนันี 1 วนั 2 วนั 

TC030226 โรงเรยีนไชยปราการ ต.หนองบวั อ.ไชยปราการ จ.เชยีงใหม่ 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 

TC030114 สะพานพ่อขุนเมง็รายมหาราช ต.แม่ยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 0.0 0.5 10.5 0.0 0.0 0.0 

TC030317สะพานบา้นสนัมะเคด็ 
ต.เวียงกาหลง อ.เวยีงป่าเป้า  
จ.เชียงราย 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020510 โรงเรยีนอนุบาลดอกคาํใต ้
(ชุมชนสนัชา้งหนิ) 

ต.บญุเกิด อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 

TC020511โรงเรยีนบา้นร่องปอ ต.ดงเจน อ.ภกูามยาว จ.พะเยา 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020603 โรงเรยีนบา้นหนองบวั ต.เมืองพาน อ.พาน จ.เชียงราย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 

TC020705 โรงเรยีนบา้นหยว่น 
(เชยีงคํานาคโรวาท) 

ต.หย่วน อ.เชยีงคาํ จ.พะเยา 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 

TC020805 สะพานบา้นป่าขา่ ต.เม็งราย อ.พญาเมง็ราย จ.เชียงราย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020309 สะพานบา้นแมค่าํสบเปิน ต.แม่คาํ อ.แมจ่นั จ.เชียงราย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
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3) สรปุระดบันํารายวนั 

 สรุปสถานการณ์นําในพนืทลีุ่มนํากกและโขงเหนือ จากขอ้มูลตรวจวดัระดบันําของสถานีโทรมาตรโครงการพฒันาระบบ

พยากรณ์และเตือนภัยทรพัยากรนํา กรมทรพัยากรนํา ณ เวลา :00 น. ของวนัที 28 ตุลาคม  และข้อมูลระดับนํา

คาดการณ์จากแบบจาํลองคณิตศาสตร์ ดงัแสดงในตารางนี 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สถานีโทรมาตร ทีตงั 
ระดบั 

เตือนภยั 
(ม.รทก.) 

ข้อมูลระดบันํา
ตรวจวดั  
(ม.รทก.) 

ระดบันําคาดการณ์ล่วงหน้า (ม.
รทก.) 

เมอื
วาน 

วนันี 1 วนั 2 วนั 3 วนั แนวโน้ม 

TC030227 สะพานบา้นสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชียงใหม่ 465.76 463.79 463.67 463.71 463.74 463.78 เพมิขนึ ▲ 

TC030113  
สะพานมติรภาพแม่นาวาง-ท่าตอน 

ต.แม่นางวาง อ.แม่อาย จ.เชียงใหม่ 445.58 440.06 439.79 439.83 439.87 439.92 เพมิขนึ ▲ 

TC030114  
สะพานพ่อขนุเมง็รายมหาราช 

ต.แม่ยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 400.94 395.07 394.77 394.82 394.85 394.89 เพมิขนึ ▲ 

TC030317 สะพานบา้นสนัมะเคด็ 
ต.เวียงกาหลง อ.เวยีงป่าเป้า  
จ.เชียงราย 

561.04 555.48 555.35 555.38 555.43 555.47 เพมิขนึ ▲ 

TC030318 สะพานบา้นป่ารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย 424.53 417.70 417.61 417.58 417.54 417.51 ลดลง▼ 

TC030115 สะพานสบกก ต.บา้นแซว อ.เชียงแสน จ.เชยีงราย 365.03 360.59 360.28 360.24 360.21 360.18 ลดลง▼ 

TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 376.45 374.59 374.59 374.62 374.67 374.69 เพมิขนึ ▲ 

TC020805 สะพานบา้นป่าขา่ ต.เม็งราย อ.พญาเมง็ราย จ.เชียงราย 359.18 355.53 355.39 355.35 355.31 355.28 ลดลง▼ 

TC020903 สะพานบา้นหล่ายงาว ต.หล่ายงาว อ.เวียงแก่น จ.เชียงราย 361.50 358.60 358.59 358.62 358.64 358.66 เพมิขนึ ▲ 

TC020309 สะพานบา้นแมค่าํสบเปิน ต.แม่คาํ อ.แมจ่นั จ.เชยีงราย 402.95 396.93 396.90 396.93 396.95 396.98 เพมิขนึ ▲ 
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TC030227 สะพานบา้นสบมาว TC030113 สะพานมติรภาพแมน่าวาง-ท่าตอน

TC030114 สะพานพอ่ขุนเม็งรายมหาราช TC030317 สะพานบา้นสันมะเค็ด

TC030318 สะพานบา้นป่ารวก TC030115 สะพานสบกก
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TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช TC020805 สะพานบา้นป่าข่า

TC020903 สะพานบา้นหล่ายงาว TC020309 สะพานบา้นแมคํ่าสบเปิน
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ระบบติดตามสถานการณ์นําทางไกลอตัโนมติั 
ศูนยป้์องกนัวกิฤตนํิา กรมทรพัยากรนํา กระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้ม 

/  ถนนพระรามท ี  ซอย  แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  โทรศพัท ์    

http://tele-kokkhong.dwr.go.th 

รายงานสถานการณ์ลุ่มนํากกและโขงเหนือ วนัที 28 ตลุาคม  
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TC030113 สะพานมิตรภาพแม่นาวาง-ทา่ตอน ต.แม่นางวาง อ.แม่อาย จ.เชยีงใหม่

TC030114 สะพานพอ่ขนุเม็งรายมหาราช ต.แม่ยาว อ.เมืองเชยีงราย จ.เชยีงราย

TC030317 สะพานบา้นสันมะเค็ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชยีงราย

440.06 439.79 439.83 439.87 439.92

434

436

438

440

442

444

446

448

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํ

า 
(ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

395.07 394.77 394.82 394.85 394.89

390

392

394

396

398

400

402

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํ

า 
(ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

555.48 555.35 555.38 555.43 555.47

552

554

556

558

560

562

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํ

า 
(ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t



ระบบติดตามสถานการณ์นําทางไกลอตัโนมติั 
ศูนยป้์องกนัวกิฤตนํิา กรมทรพัยากรนํา กระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้ม 

/  ถนนพระรามท ี  ซอย  แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  โทรศพัท ์    
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รายงานสถานการณ์ลุ่มนํากกและโขงเหนือ วนัที 28 ตลุาคม  
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TC030318 สะพานบา้นป่ารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชยีงราย

TC030115 สะพานสบกก ต.บา้นแซว อ.เชยีงแสน จ.เชยีงราย

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคําใต ้จ.พะเยา

417.7 417.61 417.58 417.54 417.51

414

416

418

420

422

424

426

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํ

า 
(ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

360.59 360.28 360.24 360.21 360.18

354

356

358

360

362

364

366

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํ

า 
(ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

374.59 374.59 374.62 374.67 374.69

369

370

371

372

373

374

375

376

377

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํ

า 
(ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t



ระบบติดตามสถานการณ์นําทางไกลอตัโนมติั 
ศูนยป้์องกนัวกิฤตนํิา กรมทรพัยากรนํา กระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้ม 

/  ถนนพระรามท ี  ซอย  แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  โทรศพัท ์    
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รายงานสถานการณ์ลุ่มนํากกและโขงเหนือ วนัที 28 ตลุาคม  
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TC020309 สะพานบา้นแม่คําสบเปิน ต.แม่คํา อ.แม่จัน จ.เชยีงราย

TC020805 สะพานบา้นป่าขา่ ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชยีงราย

TC020903 สะพานบา้นหลา่ยงาว ต.หลา่ยงาว อ.เวียงแกน่ จ.เชยีงราย

355.53 355.39 355.35 355.31 355.28

346

348

350

352

354

356

358

360

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํ

า 
(ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

358.6 358.59 358.62 358.64 358.66

357

358

359

360

361

362

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํา

 (
ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

396.93 396.9 396.93 396.95 396.98

392

394

396

398

400

402

404

27 ต.ค. 64 28 ต.ค. 64 29 ต.ค. 64 30 ต.ค. 64 31 ต.ค. 64

ระ
ด

บั
นํ

า 
(ม

.ร
ท

ก
.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวงัแล้ง เฝ้าระวงัท่วม เตือนภัยท่วม ระดบันํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t



ระบบติดตามสถานการณ์นําทางไกลอตัโนมติั 
ศูนยป้์องกนัวกิฤตนํิา กรมทรพัยากรนํา กระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้ม 

/  ถนนพระรามท ี  ซอย  แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  โทรศพัท ์    
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รายงานสถานการณ์ลุ่มนํากกและโขงเหนือ วนัที 28 ตลุาคม  
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)สรปุสถานการณ์นํา 

 สรุปสถานการณ์นําในพนืทลีุ่มนํากกและโขงเหนือพบว่าสถานีสะพานบา้นสนัมะเคด็,สถานีสะพานบ้านป่ารวกและสถานี

สะพานบา้นแมค่าํสบเปินมภีาวะเตอืนภยัแลง้สว่นสถานีอนืๆอยู่ในภาวะปกต ิและระดบันําในลํานําส่วนใหญ่มแีนวโน้มเพมิขนึ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ระบบติดตามสถานการณ์นําทางไกลอตัโนมติั 
ศูนยป้์องกนัวกิฤตนํิา กรมทรพัยากรนํา กระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้ม 

/  ถนนพระรามท ี  ซอย  แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  โทรศพัท ์    
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